

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Telefon 58 55 82 00
Telefax 58 55 82 01
www.deloitte.dk

Westrup A/S
Sorøvej 21
4200 Slagelse
Central Business Registration
No 42514012

Annual report 2017/18

The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.08.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Jens Dalsgaard Løgstrup

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2017/18	11
Consolidated balance sheet at 31.03.2018	12
Consolidated statement of changes in equity for 2017/18	14
Consolidated cash flow statement for 2017/18	15
Notes to consolidated financial statements	16
Parent income statement for 2017/18	21
Parent balance sheet at 31.03.2018	22
Parent statement of changes in equity for 2017/18	24
Notes to parent financial statements	25
Accounting policies	30

Entity details

Entity

Westrup A/S
Sorøvej 21
4200 Slagelse

Central Business Registration No: 42514012

Founded: 26.10.1972

Registered in: Slagelse

Financial year: 01.04.2017 - 31.03.2018

Board of Directors

Jens Dalsgaard Løgstrup, chairman
Ole Most, vice chairman
Rajendra Badrimarayen Barwale
Arun Thiagarajan
Ramkrishan Jalan
Søren Stampe
Arne Sømark, employee representative
Leif Sommer Goldbeck, employee representative

Executive Board

Anders Foverskov Thorsted, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Management commentary

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	2015/16(15 months) DKK'000	2014 DKK'000	2013 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	128.351	107.070	129.378	117.077	220.009
Gross profit/loss	29.266	25.168	27.070	21.134	28.283
Profit on ordinary activities	(5.535)	(7.959)	(19.049)	(18.615)	(16.616)
Operating profit/loss	16.379	(7.674)	(17.326)	(15.519)	(6.984)
Net financials	(1.774)	(2.858)	(5.522)	(5.885)	(5.249)
Profit/loss for the year	14.815	(10.407)	(24.101)	(24.254)	(10.498)
Total assets	80.022	79.910	92.356	113.441	132.682
Investments in property, plant and equipment	281	132	1.351	6.391	12.484
Equity	27.296	10.264	16.120	14.836	37.510
Average invested capital incl goodwill	26.625	46.669	59.449	66.738	62.141
Interest bearing debt, net	6.082	33.566	48.917	72.818	43.275
Ratios					
Gross margin (%)	22,8	23,5	20,9	18,1	12,9
Net margin (%)	11,5	(9,7)	(18,6)	(20,7)	(4,8)
Financial gearing (%)	0,2	3,3	3,0	4,9	1,2
Return on equity (%)	78,9	(78,9)	(155,7)	(92,7)	(23,5)
Equity ratio (%)	34,1	12,8	17,5	13,1	28,3
Return on invested capital including goodwill(%)	61,5	(16,4)	(29,1)	(23,3)	(10,3)
Turnover invested capital(%)	4,8	2,3	2,2	1,8	3,8

The financial highlights of the current year comprise 12 months while the financial year of 2015/16 comprises 15 months. Highlights for the financial years 2013 and 2014 also comprise 12 months.

The key figure for Profit/loss for the year for the Financial Year 2015/16 (15 months), DKK (24.101)k, is inconsistent compared to the figure listed in the financial highlights overview in the Annual report for the Financial Year 2015/16. In the Annual report for 2015/16 (15 months), Profit/loss for the year was listed as DKK (24.044k). The difference, DKK (57)k, relates to minority interests' share of profit/loss.

The change described above can be attributed to changes to the Danish Financial Statements Act, as per bill no. 738 from June 1, 2015.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Management commentary

Ratios	Calculation formula	Ratios
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Financial gearing	$\frac{\text{Interest bearing debt, net}}{\text{Equity}}$	The entity's financial gearing.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.
Return on invested capital including goodwill(%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Average invested capital incl. goodwill}}$	The return generated by the Entity on the investors' funds.
Turnover invested capital(%)	$\frac{\text{Revenue}}{\text{Average invested capital incl. goodwill}}$	Turnover rate of capital employed by the Entity.

Net interest-bearing debt is defined as interest-bearing liabilities, including income tax payable, net of interest-bearing assets, including cash and income tax receivable.

EBITA(Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) is defined as operating profit plus the year's amortisation of and impairment losses relating to intangible assets including goodwill.

Management commentary

Primary activities

The activities of the Westrup Group are allocated into the areas: development, manufacturing, and sale of sorting and cleaning machines and projects primarily within the grain and seed for industrial, ranging from single machines to complete process lines and after sale services.

Development in activities and finances

The Entity generated a profit of DKK 14.815k for the year. The good start of 2017/2018, with many orders has together with the initiatives from previous years, and sale of production and sales rights, resulted in growth and improvement of the profitability of the Entity.

Profit for the year is realised as expected. Turnover and result show great improvement compared to the financial year 2016/17 showing a loss of DKK 10.407k. Equity amounts to DKK 27.296k at the end of the financial year and an equity ratio of 34.1%.

The measures taken as stated in the annual report 2016/17 to strengthen the management of the Entity have been implemented. A sale of shares in the affiliated company Fowler Westrup (India) Pvt. Ltd to the Parent Sungro Seed Ltd. has been completed, and the Entity has sold production and sales rights on a few markets to a group company. Net income from the sale of these rights is recognised in Other operating income which had a significantly positive effect on the net profit. These measures have provided the Entity with a cash flow of DKK 21.373k resulting in a significant strengthening of the Entity's financial position. In this context the Entity has chosen to pay all interest-bearing bank loans. As part of the Parent's continued financial support the Parent has issued a letter of support contributing additional capital, if necessary.

Development activities

Key focus continues to be on developing the sales and product activities in a direction with a broader mix of single machines and projects, along with increased after sales services. The initiatives set in motion are giving results, and will continue to be fuelled with further resources and initiatives. A strategy teaming up with partners around the world will aid the flexibility of Westrup's competences to act and to be more present anywhere in the world.

Operating and risks

The Entity's most significant operating risk relates to the ability to be strongly positioned on the markets where the products are sold, which is very much in the focus of Westrup's development strategy.

Currency risks

Earnings may be affected by changes in exchange rates as some part of the revenue is invoiced in foreign currencies, while costs, including salaries, are paid in DKK or EUR. The majority of the Group's revenue is attributable to other countries than Denmark, mainly the Euro-countries and countries in which the trading currency is USD.

Management commentary

Interest risks

The Group's interest-bearing net debt amounts to a total of DKK 6.082k at the end of the financial year, compared to DKK 33.566k in previous accounting year.

Credit risks

Credit risks related to financial assets correspond to the values recognised in the balance sheet. The Entity has no significant risks relating to individual customers or cooperation partners. The Group's policy for assuming credit risks means that all large customers are credit-rated and insured, or proper payment conditions are established.

Intellectual capital resources

The ambition of being a market leader and at the leading edge of the technological development means that the Group needs employees with in-depth knowledge of products and customer requirements. This especially imposes heavy demands on the Entity in relation to gaining and propagating new knowledge. Furthermore, the individual employee's personal knowledge is decisive.

In order to continuously supply and develop competitive products and project solutions, it is crucial for the Group to recruit and retain employees with a high knowledge level.

The critical business processes are quality, service and individual solutions. To ensure that the customer receives the agreed service, it is required that the individual methods and procedures are documented and followed up with management involvement. To measure whether the business processes work, compliance with time and quality of delivery are important indicators.

Outlook

The expectations for 2018/19 is to continue to grow the core business further. The Company expects the focus on the development of the market position and representation directly and through partners continues to grow, well knowing that the competition will still be aggressive.

The financial year 2018/19 has started positively with a build-up of a large volume of orders and the Group is expecting an improved operating profit which means that the Group is close to breaking even.

Environmental performance

The Entity has focus on proper use of equipment and materials in order for all materials to be used, stored and disposed of in accordance with all rules applied. During the actual production of Westrup machinery wood and metal are the primary substances and residual products are sold for recycling. Which is why the overall impact from Westrup on the environment is minimal and a constant focus of the Entity to reduce further, if possible.

Management commentary

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Revenue		128.351	107.070
Production costs	2	(99.085)	(81.902)
Gross profit/loss		29.266	25.168
Distribution costs	2	(20.074)	(19.159)
Administrative costs	2	(14.727)	(13.967)
Other operating income		21.914	284
Operating profit/loss		16.379	(7.674)
Other financial income	3	52	366
Other financial expenses	4	(1.826)	(3.224)
Profit/loss before tax		14.605	(10.532)
Tax on profit/loss for the year	5	210	125
Profit/loss for the year	6	14.815	(10.407)

Consolidated balance sheet at 31.03.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		1.494	857
Development projects in progress		1.736	0
Intangible assets	7	3.230	857
Land and buildings		31.355	29.887
Plant and machinery		2.904	3.681
Other fixtures and fittings, tools and equipment		751	1.081
Property, plant and equipment	8	35.010	34.649
Fixed assets		38.240	35.506
Raw materials and consumables		9.647	8.961
Work in progress		8.663	10.721
Manufactured goods and goods for resale		1.173	2.795
Inventories		19.483	22.477
Trade receivables		11.554	11.255
Contract work in progress		1.038	795
Other receivables		1.446	1.350
Prepayments	9	834	1.782
Receivables		14.872	15.182
Other investments		0	4.223
Other investments		0	4.223
Cash	10	7.427	2.522
Current assets		41.782	44.404
Assets		80.022	79.910

Consolidated balance sheet at 31.03.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Contributed capital		34.040	34.040
Revaluation reserve		6.856	4.960
Retained earnings		(13.600)	(28.736)
Equity		27.296	10.264
Other provisions	11	1.694	2.022
Provisions		1.694	2.022
Mortgage debts		12.362	13.206
Bank loans		0	6.661
Other payables		0	2.952
Non-current liabilities other than provisions	12	12.362	22.819
Current portion of long-term liabilities other than provisions	12	840	3.411
Bank loans		0	9.189
Prepayments received from customers		2.808	8.596
Contract work in progress		17.097	4.821
Trade payables		7.367	8.142
Income tax payable		306	669
Other payables		10.252	9.977
Current liabilities other than provisions		38.670	44.805
Liabilities other than provisions		51.032	67.624
Equity and liabilities		80.022	79.910
Going concern	1		
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Mortgages and securities	16		
Transactions with related parties	17		
Group relations	18		
Subsidiaries	19		

Consolidated statement of changes in equity for 2017/18

	Contributed capital DKK'000	Revaluation reserve DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	34.040	4.960	(28.736)	10.264
Exchange rate adjustments	0	0	(400)	(400)
Revaluations for the year	0	2.617	0	2.617
Dissolution of revaluations	0	(721)	721	0
Profit/loss for the year	0	0	14.815	14.815
Equity end of year	34.040	6.856	(13.600)	27.296

Consolidated cash flow statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Operating profit/loss		16.379	(7.674)
Amortisation, depreciation and impairment losses		3.370	4.047
Working capital changes	13	8.564	4.217
Cash flow from ordinary operating activities		28.313	590
Financial income received		52	366
Financial income paid		(1.826)	(3.224)
Income taxes refunded/(paid)		(153)	103
Cash flows from operating activities		26.386	(2.165)
Acquisition etc of intangible assets		(3.206)	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(281)	(132)
Sale of property, plant and equipment		0	73
Sale of fixed asset investments		4.223	13.326
Cash flows from investing activities		736	13.267
Instalments on loans etc		(13.028)	(3.669)
Incurrence of debt to associates		0	(157)
Cash increase of capital		0	4.033
Cash flows from financing activities		(13.028)	207
Increase/decrease in cash and cash equivalents		14.094	11.309
Cash and cash equivalents beginning of year		(6.667)	(17.976)
Cash and cash equivalents end of year		7.427	(6.667)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		7.427	2.522
Short-term debt to banks		0	(9.189)
Cash and cash equivalents end of year		7.427	(6.667)

Notes to consolidated financial statements

1. Going concern

The Group's liquidity has improved significantly after having sold the shares in the associated Fowler Westrup and sale of rights mentioned in management commentary, and the Group expects to perform planned activities in 2018/19.

Furthermore, the Parent has issued a letter of support contributing additional capital. The letter of support is effective until 31 August 2019.

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	52.790	50.153
Pension costs	4.597	4.032
	57.387	54.185
Average number of employees	107	98

	Remunera- tion of manage- ment 2017/18 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2016/17 DKK'000
Total amount for management categories	2.316	3.777
	2.316	3.777

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
3. Other financial income		
Exchange rate adjustments	44	366
Other financial income	8	0
	52	366

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
4. Other financial expenses		
Interest expenses	1.525	2.579
Exchange rate adjustments	69	444
Other financial expenses	232	201
	1.826	3.224

Notes to consolidated financial statements

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	(94)	(26)
Change in deferred tax for the year	0	(99)
Adjustment concerning previous years	(116)	0
	(210)	(125)
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	14.815	(10.407)
	14.815	(10.407)
	Acquired intangible assets DKK'000	Develop- ment projects in progress DKK'000
7. Intangible assets		
Cost beginning of year	4.970	0
Additions	1.470	1.736
Cost end of year	6.440	1.736
Amortisation and impairment losses beginning of year	(4.113)	0
Amortisation for the year	(833)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(4.946)	0
Carrying amount end of year	1.494	1.736

Development projects in progress

As part of the newly implemented 3 year plan, initiatives in regards to product development has been started. Focus is on improving the current product programme with additional features to improve the customer use. The plan is to continually launch new features in the next few years.

Finished development projects are transferred to completed development projects and have a depreciation period of 3 – 10 years considering the individual product.

The carrying amount of acquired intangible assets includes financing of DKK 26k.

Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
8. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	43.986	12.580	6.131
Transfers	0	0	100
Additions	0	0	281
Cost end of year	43.986	12.580	6.512
Revaluations beginning of year	22.638	0	0
Revaluations for the year	2.617	0	0
Revaluations end of year	25.255	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(36.737)	(8.899)	(5.050)
Transfers	0	0	(100)
Depreciation for the year	(1.149)	(777)	(611)
Depreciation and impairment losses end of the year	(37.886)	(9.676)	(5.761)
Carrying amount end of year	31.355	2.904	751
Carrying amount if asset had not been revalued	23.305	-	-

Land and buildings have been revalued based on an independent assessment of the market value in 2017.

9. Prepayments

Prepayments are comprised of prepaid expenses.

10. Cash and cash equivalents

Of the Group's cash, the Group has no disposal of DKK 545k.

11. Other provisions

Other provisions contain provisions for warranties.

Notes to consolidated financial statements

	Instalments within 12 months 2017/18 DKK'000	Instalments within 12 months 2016/17 DKK'000	Instalments beyond 12 months 2017/18 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
12. Liabilities other than provisions				
Mortgage debts	840	844	12.362	8.973
Bank loans	0	1.570	0	0
Finance lease liabilities	0	997	0	0
	840	3.411	12.362	8.973

To hedge recognised as well as unrecognised transactions, Westrup A/S applies hedging instruments such as interest rate swaps. The Group's hedging instruments are similar to those of the Parent.

The Group hedges expected non-current interest risks by use of interest rate swaps. The value of the interest rate swaps is DKK 0k (2016/17: DKK 2,925k) and the value adjustment recognised under equity amounts to DKK 0k (2016/17: DKK 450k).

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
13. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	2.994	(1.945)
Increase/decrease in receivables	6.798	4.036
Increase/decrease in trade payables etc	(501)	1.741
Other changes	(727)	385
	8.564	4.217
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
14. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.217	2.423

15. Contingent liabilities

Deferred tax on revaluation of land and buildings, DKK 576 thousand, is eliminated against deferred tax on tax losses.

Notes to consolidated financial statements

16. Mortgages and securities

Mortgage and bank debt are secured by way of mortgage deed registered to the mortgagor on properties of DKK 10,000k on properties. Carrying amount of mortgage properties is DKK 31,355k. The mortgage also includes plant and machinery.

The Group and Parent have signed the usual performance guarantees etc.

17. Transactions with related parties

All transactions have been carried out following an arm's length principle.

18. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: Sungro Seeds Private Limited, Mumbai, India

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Sungro Seeds Private Limited, Mumbai, India

The consolidated financial statements for Sungro Seeds Private Limited upon request to Westrup Management.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>	<u>Equity DKK'000</u>	<u>Profit/loss DKK'000</u>
19. Subsidiaries					
Westrup Inc.	Plano, Texas, USA	Inc.	100,0	1.534	(373)
Westrup France	St Melaine sur Aubance, France	SA	99,7	262	(38)
Westrup Ukraine LLC	Kiev, Ukraine	LLC	100,0	185	(60)
Westrup Anlagenbau GmbH	Lienen, Germany	GmbH	100,0	231	(650)

Parent income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Revenue		119.612	99.142
Production costs	2, 3	(98.345)	(82.264)
Gross profit/loss		21.267	16.878
Distribution costs	3	(12.750)	(13.174)
Administrative costs	2, 3	(14.246)	(12.932)
Other operating income		23.218	1.506
Operating profit/loss		17.489	(7.722)
Income from investments in group enterprises		(1.121)	(21)
Other financial income	4	49	344
Other financial expenses	5	(1.718)	(3.107)
Profit/loss before tax		14.699	(10.506)
Tax on profit/loss for the year	6	116	99
Profit/loss for the year	7	14.815	(10.407)

Parent balance sheet at 31.03.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		1.494	857
Development projects in progress		1.736	0
Intangible assets	8	3.230	857
Land and buildings		31.355	29.887
Plant and machinery		2.901	3.674
Other fixtures and fittings, tools and equipment		734	1.060
Property, plant and equipment	9	34.990	34.621
Investments in group enterprises		2.029	3.438
Fixed asset investments	10	2.029	3.438
Fixed assets		40.249	38.916
Raw materials and consumables		9.647	8.961
Work in progress		8.663	10.720
Manufactured goods and goods for resale		812	2.377
Inventories		19.122	22.058
Trade receivables		8.331	7.658
Contract work in progress		1.038	795
Receivables from group enterprises		1.661	841
Other receivables		1.110	543
Prepayments	11	752	1.617
Receivables		12.892	11.454
Other investments		0	4.224
Other investments		0	4.224
Cash		6.018	1.029
Current assets		38.032	38.765
Assets		78.281	77.681

Parent balance sheet at 31.03.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Contributed capital	12	34.040	34.040
Revaluation reserve		6.856	4.960
Reserve for development expenditure		1.354	0
Retained earnings		(14.954)	(28.736)
Equity		27.296	10.264
Other provisions	13	1.669	2.012
Provisions		1.669	2.012
Mortgage debts		12.362	13.207
Bank loans		0	6.661
Other payables		0	2.952
Non-current liabilities other than provisions	14	12.362	22.820
Current portion of long-term liabilities other than provisions	14	840	3.411
Bank loans		0	9.188
Prepayments received from customers		2.307	6.437
Contract work in progress		17.097	4.821
Trade payables		7.285	8.069
Payables to group enterprises		372	1.162
Other payables		9.053	9.497
Current liabilities other than provisions		36.954	42.585
Liabilities other than provisions		49.316	65.405
Equity and liabilities		78.281	77.681
Going concern	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Mortgages and securities	17		
Related parties with controlling interest	18		
Transactions with related parties	19		

Parent statement of changes in equity for 2017/18

	Contributed capital DKK'000	Revaluation reserve DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000
Equity beginning of year	34.040	4.960	0	(28.736)
Exchange rate adjustments	0	0	0	(400)
Revaluations for the year	0	2.617	0	0
Dissolution of revaluations	0	(721)	0	721
Other equity postings	0	0	1.354	(1.354)
Profit/loss for the year	0	0	0	14.815
Equity end of year	34.040	6.856	1.354	(14.954)
				Total DKK'000
Equity beginning of year				10.264
Exchange rate adjustments				(400)
Revaluations for the year				2.617
Dissolution of revaluations				0
Other equity postings				0
Profit/loss for the year				14.815
Equity end of year				27.296

Notes to parent financial statements

1. Going concern

The Group's liquidity has improved significantly after having sold the shares in the associated Fowler Westrup and sale of rights mentioned in management commentary, and the Group expects to perform planned activities in 2018/19.

Furthermore, the Parent has issued a letter of support contributing additional capital. The letter of support is effective until 31 August 2019.

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	48.704	46.360
Pension costs	2.214	2.086
Other social security costs	813	978
	51.731	49.424
Average number of employees	99	91

	Remunera- tion of manage- ment 2017/18 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2016/17 DKK'000
Total amount for management categories	2.316	3.777
	2.316	3.777

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	833	994
Depreciation on property, plant and equipment	2.533	3.048
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(16)	(42)
	3.350	4.000

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
4. Other financial income		
Interest income	5	0
Exchange rate adjustments	44	344
	49	344

Notes to parent financial statements

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
5. Other financial expenses		
Interest expenses	1.525	2.535
Exchange rate adjustments	69	401
Other financial expenses	124	171
	1.718	3.107
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
6. Tax on profit/loss for the year		
Change in deferred tax for the year	0	(99)
Adjustment concerning previous years	(116)	0
	(116)	(99)
	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
7. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	14.815	(10.407)
	14.815	(10.407)
	Acquired intangible assets DKK'000	Develop- ment projects in progress DKK'000
8. Intangible assets		
Cost beginning of year	4.970	0
Additions	1.470	1.736
Cost end of year	6.440	1.736
Amortisation and impairment losses beginning of year	(4.113)	0
Amortisation for the year	(833)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(4.946)	0
Carrying amount end of year	1.494	1.736

Development projects in progress

As part of the newly implemented 3 year plan, initiatives in regards to product development has been started. Focus is on improving the current product programme with additional features to improve the customer use. The plan is to continually launch new features in the next few years.

Finished development projects are transferred to completed development projects and have a depreciation period of 3 – 10 years considering the individual product.

The carrying amount of acquired intangible assets includes financing of DKK 26k.

Notes to parent financial statements

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
9. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	43.986	12.573	5.733
Transfers	0	0	100
Additions	0	0	281
Cost end of year	43.986	12.573	6.114
Revaluations beginning of year	22.638	0	0
Revaluations for the year	2.617	0	0
Revaluations end of year	25.255	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(36.737)	(8.898)	(4.673)
Transfers	0	0	(100)
Depreciation for the year	(1.149)	(774)	(607)
Depreciation and impairment losses end of the year	(37.886)	(9.672)	(5.380)
Carrying amount end of year	31.355	2.901	734
Carrying amount if asset had not been revalued	23.305	-	-

Land and buildings have been revalued based on an independent assessment of the market value in 2017.

	Investment s in group enterprises DKK'000
10. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	7.637
Cost end of year	7.637
Revaluations beginning of year	(4.198)
Exchange rate adjustments	(400)
Share of profit/loss for the year	(1.121)
Other adjustments	111
Revaluations end of year	(5.608)
Carrying amount end of year	2.029

Notes to parent financial statements

11. Prepayments

Prepayments are comprised of prepaid expenses.

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK'000</u>	<u>Nominal value DKK'000</u>
12. Contributed capital			
Stocks	2.002	5	10.010
Stocks	703	5	3.515
Stocks	2	500	1.000
Stocks	1	600	600
Stocks	6	25	150
Stocks	4	50	200
Stocks	4	10	40
Stocks	3.305	5	16.525
Stocks	400	5	2.000
	<u>6.427</u>		<u>34.040</u>

13. Other provisions

Other provisions contain provisions for warranties.

	<u>Instalments within 12 months 2017/18 DKK'000</u>	<u>Instalments within 12 months 2016/17 DKK'000</u>	<u>Instalments beyond 12 months 2017/18 DKK'000</u>	<u>Outstanding after 5 years DKK'000</u>
14. Liabilities other than provisions				
Mortgage debts	840	844	12.362	8.973
Bank loans	0	1.570	0	0
Finance lease liabilities	0	997	0	0
	<u>840</u>	<u>3.411</u>	<u>12.362</u>	<u>8.973</u>

To hedge recognised as well as unrecognised transactions, Westrup A/S applies hedging instruments such as interest rate swaps. The Group's hedging instruments are similar to those of the Parent.

The Group hedges expected non-current interest risks by use of interest rate swaps. The value of the interest rate swaps is DKK 0k (2016/17: DKK 2,925k) and the value adjustment recognised under equity amounts to DKK 0k (2016/17: DKK 450k).

Notes to parent financial statements

	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>
15. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>885</u>	<u>1.928</u>

16. Contingent liabilities

Deferred tax on revaluation of land and buildings, DKK 576 thousand, is eliminated against deferred tax on tax losses.

17. Mortgages and securities

Mortgage and bank debt are secured by way of mortgage deed registered to the mortgagor on properties of DKK 10,000k on properties. Carrying amount of mortgage properties is DKK 31,355k. The mortgage also includes plant and machinery of the properties.

The Group and Parent have signed the usual performance guarantees etc.

18. Related parties with controlling interest

Sungro Seeds Private Limited, Mumbai, India, holds the majority of shares of the Entity and thus controls the Entity.

19. Transactions with related parties

All transactions have been carried out following an arm's length principle.
